112 – quinta-feira, 31 de dezembro de 2015 diário do exeCutivo minas Gerais - Caderno 1
AMPLIAÇÃO DE CARGA HORáRIA – ATO Nº 3086/ 2015

A Secretária de Estado de Educação, no uso de suas atribuições AMPLIA A CARGA HORáRIA SEMANAL, nos termos do § 3º do art . 34 da Lei nº 15 .293, de 05/08/2004, com redação dada pelo art . 1º da Lei nº 20 .592, de 28/12/2012 e art . 28 da Resolução SEE nº 2 .741, de 20/01/2015, dos
professores:

SRE MuNICÍPIO ESCOLA MASP NOME CARGO Adm
DE

Nº . AuLAS
SEMANAIS

PARA
Nº . AuLAS
SEMANAIS

A PARTIR DE

BARBACENA BARBACENA EE SAO MIGuEL 1326126-8 THAÍS APARECIDA vIEIRA REIS PEB I A 2 11 16 02/02/2015
GuANHÃES áGuA BOA EE PROF JOAQuIM PIMENTA DE ARAuJO 1119921-3 PATRÍCIA CuNHA DA SILvA SANTOS PEB I A 3 12 16 02/02/2015
GuANHÃES SÃO SEBASTIÃO DO MARANHÃO EE SAO SEBASTIAO DO MARANHAO 323203-0 NEIDE APARECIDA PEREIRA DE ALMEIDA PEB I F 2 12 16 08/07/2015
JANuáRIA JANuáRIA EE DE ENSINO MEDIO 1133723-5 PATRÍCIA PIMENTA GOMES PEB I A 3 06 08 23/03/2015
JuIZ DE FORA JuIZ DE FORA EE PROF JOSE FREIRE 1163454-0 IGOR GuEDES DE CARvALHO PEB I C 1 12 16 03/02/2015
JuIZ DE FORA JuIZ DE FORA EE PROF JOSE FREIRE 1190071-9 LuÍS FELIPE DE SOuZA CARBOGIM PEB I A 3 08 13 03/02/2015
JuIZ DE FORA JuIZ DE FORA EE PROF TEODORO COELHO 1108106-4 ALEx MACHADO LEITE PEB I A 2 10 15 28/05/2015
JuIZ DE FORA MATIAS BARBOSA EE CONEGO JOAQuIM MONTEIRO 247068-0 TÂNIA MARA DE ALMEIDA GAMA PEB I L 2 12 16 27/05/2015
PASSOS SÃO ROQuE DE MINAS EE GENERAL CARNEIRO 1059338-2 LEAN BETHANIA DE CASTRO CORREIA PEB I A 3 14 16 15/06/2015
PATOS DE MINAS PRESIDENTE OLEGáRIO EE PE JOSE ANDRE CALDEIRA COIMBRA 942811-1 GILCÉLIA ROSA GODINHO PEB I A 3 10 16 08/06/2015
PIRAPORA PIRAPORA EE PROF HELOISA PASSOS 326088-2 MARIA DE FáTIMA GuERRA BATISTA PEB I M 2 15 16 02/02/2015
PIRAPORA IBIAÍ EE SAO FRANCISCO 1226765-4 áLvARO FABRÍCIO LOBATO CASTRO PEB I A 3 09 16 02/02/2015

Belo Horizonte, 29 de dezembro de 2015 .

MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS
SECRETáRIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO

30 781114 - 1
AMPLIAÇÃO DE CARGA HORáRIA – ATO Nº3082 / 2015

A Secretária de Estado de Educação, no uso de suas atribuições AMPLIA A CARGA HORáRIA SEMANAL, nos termos do § 3º do art . 34 da Lei nº 15 .293, de 05/08/2004, com redação dada pelo art . 1º da Lei nº 20 .592, de 28/12/2012 e art . 28 da Resolução SEE nº 2 .741, de 20/01/2015, dos
professores:

SRE MuNICÍPIO ESCOLA MASP NOME CARGO Adm DE  Nº . AuLAS SEMANAIS PARA  Nº . AuLAS SEMANAIS A PARTIR DE
CARATINGA CARATINGA EE JOSE AuGuSTO FERREIRA 1298985-1 ELTON JOHON CORREA PEBI A 3 12 13 23/02/2015
CARATINGA SÃO JOÃO DO ORIENTE EE PE FRANCISCO WEBER 1171920-0 CRISTIANE SOARES DE MOuRA PEBI A 3 14 16 05/02/2015
LEOPOLDINA CATAGuASES EE FRANCISCO INACIO PEIxOTO 1099923-3 NATáLIA MARTINS DA SILvA PEBI C 1 09 16 02/02/2015
LEOPOLDINA SANTO ANTONIO AvENTuREIRRO EE MIRANDA MANSO 1110788-5 CHARLES MARTINS LOPES PEBI A 3 05 10 02/02/2015
METROPOLITANA C RIBEIRÃO DAS NEvES EE CONCEIÇÃO MARTINS DE JESuS 1247269-2 ANA PAuLA CAETANA GONÇALvES PEBI A 3 14 16 02/02/2015
METROPOLITANA C RIBEIRÃO DAS NEvES EE HuGO vIANA CHAvES 1306565-1 ALICE GOuvEIA DOS SANTOS PEBI A 3 12 16 03/02/2015
METROPOLITANA C RIBEIRÃO DAS NEvES EE JOAO CORREA ARMOND 1177618-4 LuDMILA LOPES PEBI A 2 15 16 02/02/2015
METROPOLITANA C SANTA LuZIA EE LEONINA MOuRTHE DE ARAuJO 1152926-0 FERNANDO CORREA MACIEL PEBI A 3 14 16 03/02/2015
NOvA ERA JOÃO MONLEvADE EE ALBERTO PEREIRA LIMA 1011165-6 LuZIA ELAINE COSTA MARTINS PEBI C 1 15 16 02/02/2015
SETE LAGOAS POMPEu EE MIN FRANCISCO CAMPOS 1285817-1 KARLA DE CAMPOS E SILvA PEBI A 2 15 16 24/03/2015
uNAÍ uNAI EE DELvITO ALvES DA SILvA 1113020-0 QuÉZIA REGINA BRAZ DA SILvA PEBI A 3 12 16 01/05/2015

Belo Horizonte, 29 de dezembro de 2015 .

MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS
SECRETáRIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO

30 781109 - 1
AMPLIAÇÃO DE CARGA HORáRIA – ATO Nº 3094 / 2015

A Secretária de Estado de Educação, no uso de suas atribuições AMPLIA A CARGA HORáRIA SEMANAL, nos termos do § 3º do art . 34 da Lei nº 15 .293, de 05/08/2004, com redação dada pelo art . 1º da Lei nº 20 .592, de 28/12/2012 e art . 28 da Resolução SEE nº 2 .741, de 20/01/2015, dos
professores:

SRE MuNICÍPIO ESCOLA MASP NOME CARGO Adm DE Nº . AuLAS SEMANAIS PARA Nº . AuLAS SEMANAIS A PARTIR DE
BARBACENA SÃO vICENTE DE MINAS EE JOSÉ BONIFáCIO 1121874-0 BRISA BELA ALvES NASCIMENTO CHAvES PEBI A 1 12 16 02/02/2015
DIvINÓPOLIS DIvINÓPOLIS EE SÃO FRANCISCO DE ASSIS 852004-1 SILvANIO CEZAR SILvEIRA PEBI A 3 05 09 04/05/2015
JANuáRIA CHAPADA GAuCHA EE MOACIR CANDIDO 1067000-8 ELISANDRA COELHO DA SILvA PEBI A 3 12 16 02/02/2015
LEOPOLDINA CATAGuASES EE DR NOBERTO CuSTODIO FERREIRA 1000243-4 FREDERICO DE MELO CAETANO PEBI A 3 14 16 16/04/2015
METROPOLITANA A BELO HORIZONTE EE ASSIS CHATEAuBRIAND 1152466-7 EDER AQuILES DO CARMO PEBI A 3 12 16 16/05/2015
MONTES CLAROS GRAO MOGOL EE PROF BICALHO 1268111-0 REMERSON DE SOuZA LIMA PEBI A 4 07 14 27/04/2015
MONTES CLAROS MONTES CLAROS EE DR CARLOS ALBuQuERQuE 943194-1 LINDOMAR PERES OLIvEIRA PEBI A 4 08 16 06/05/2015
SÃO JOÃO DEL REI SÃO JOÃO DEL REI EE CONEGO OSvALDO LuSTOSA 1141100-6 TATIANY MICHELLE DOS SANTOS PEBI A 3 12 16 01/04/2015
uBERABA ITuRAMA EE ANTONIO FERREIRA BARBOSA 1095316-4 CLAuDIA MARQuES FERREIRA PEBI A 1 09 13 04/02/2015
uBERABA uBERABA EE PROFA CORINA DE OLIvEIRA 1130908-5 LuDWIG PEREIRA JARDIM PEBI A 3 15 16 03/02/2015

Belo Horizonte, 29 de dezembro de 2015 .

MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS
SECRETáRIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO

30 781125 - 1
AMPLIAÇÃO DE CARGA HORáRIA – ATO Nº 3090 / 2015

A Secretária de Estado de Educação, no uso de suas atribuições AMPLIA A CARGA HORáRIA SEMANAL, nos termos do § 3º do art . 34 da Lei nº 15 .293, de 05/08/2004, com redação dada pelo art . 1º da Lei nº 20 .592, de 28/12/2012 e art . 28 da Resolução SEE nº 2 .741, de 20/01/2015, dos
professores:

SRE MuNICÍPIO ESCOLA MASP NOME CARGO ADM DENº . AuLAS SEMANAIS PARA Nº . AuLAS SEMANAIS A PARTIR DE
CORONEL FABRICIANO ANTONIO DIAS EE vICENTE INACIO BISPO 1282979-2 EWERTON DE CASTRO RIBEIRO PEB I A 3 15 16 03/02/2015
MONTES CLAROS MONTES CLAROS EE LEvI DuRAES PERES 1147867-4 DEYSON CLÉSIO SILvA SANTOS PEB I A 3 5 12 26/03/2015
MONTES CLAROS MONTES CLAROS EE DEP ESTEvES RODRIGuES 931352-9 EZEQuIEL DuRÃES DIAS PEB I A 2 10 16 03/02/2015
MONTES CLAROS GLAuCILANDIA EE ANTÔNIO PIMENTA 1102768-7 MáRCIA ÂNGELA DA CuNHA PEB I A 3 6 16 01/04/2015
MONTES CLAROS MONTES CLAROS EE LEvI DuRAES PERES 1331159-2 MARIA FERNANDA SANTOS CÉSAR PEB I A 1 9 16 17/03/2015
MONTES CLAROS BOCAIuvA EE DR ODILON LOuRES 950940-7 ROBERTO JAIRO TORRES PEB I A 3 6 10 03/02/2015
uBA uBA EE SAO JOSE 1337398-0 DANIELA DA SILvA LIMA PEB I A 1 12 16 02/02/2015
uBA PAuLA CANDIDO EE PROFESSO SAMuEL JOAO DE DEuS 1099762-5 CRISTIANI CARDOSO DE OLIvIERA PEB I A 3 14 16 11/03/2015
uBERABA uBERABA EE N SRA DA ABADIA 1111262-0 LuCIANA CARRILHO DE CASTRO PEB I A 3 6 16 03/02/2015

Belo Horizonte, 29 de dezembro de 2015

MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS
SECRETáRIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO

30 781120 - 1
AMPLIAÇÃO DE CARGA HORáRIA – ATO Nº 3087 / 2015

A Secretária de Estado de Educação, no uso de suas atribuições AMPLIA A CARGA HORáRIA SEMANAL, nos termos do § 3º do art . 34 da Lei nº 15 .293, de 05/08/2004, com redação dada pelo art . 1º da Lei nº 20 .592, de 28/12/2012 e art . 28 da Resolução SEE nº 2 .741, de 20/01/2015, dos
professores:

SRE MuNICÍPIO ESCOLA MASP NOME CARGO Adm
DE

Nº . AuLAS
SEMANAIS

PARA
Nº . AuLAS
SEMANAIS

A PARTIR DE

CARANGOLA ORIZANIA EE DOS DORNELAS 1051655-7 NEIDE SOELI SAMPAIO DO CARMO PEBI F 1 06 12 02/02/2015
GOvERNADOR vALADARES AIMORÉS EE MANOEL vICTORINO DE OLIvEIRA 444662-1 ALExANDRE FARIA CARDOSO PEBI A 3 10 16 03/02/2015
GOvERNADOR vALADARES GOvERNADOR vALADARES EE ABILIO RODRIGuES PATTO 992317-8 FRANCISMAR APARECIDA DE PAuLA PEBII N 2 11 16 03/02/2015
GOvERNADOR vALADARES GOvERNADOR vALADARES EE ABILIO RODRIGuES PATTO 1128455-1 REINOLDS LOPES DE ALMEIDA PEBI A 3 09 16 03/02/2015
GOvERNADOR vALADARES GOvERNADOR vALADARES EE PEDRO CAvALCANTE FILHO 1051893-4 FERNANDO JOSÉ DE OLIvEIRA PEBI A 3 09 16 02/02/2015
GOvERNADOR vALADARES GOvERNADOR vALADARES EE PEDRO RIBEIRO CAvALCANTE FILHO 1304992-9 JOSÉ SOARES SILvA FILHO PEBI A 2 09 10 02/02/2015
GOvERNADOR vALADARES GOvERNADOR vALADARES EE PEDRO RIBEIRO CAvALCANTE FILHO 547158-6 ONILDO GOMES PAIxÃO PEBI A 3 08 12 26/02/2015
GOvERNADOR vALADARES GOvERNADOR vALADARES EE PEDRO RIBEIRO CAvALCANTE FILHO 1343800-7 RENATO vIEGA ALMEIDA PEBI A 2 14 16 02/02/2015
SETE LAGOAS SETE LAGOAS EE GOv JuSCELINO 1116610-5 JuNIA PRADO PEBII D 1 06 16 02/02/2015
SETE ALAGOAS SETE LAGOAS EE PROF ROuSSET 1226247-3 GERALDO ALMEIDA NASCIMENTO JÚNIOR PEBI A 3 06 16 06/04/2015

Belo Horizonte, 29 de dezembro de 2015

MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS
SECRETáRIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO

30 781116 - 1
AMPLIAÇÃO DE CARGA HORáRIA – ATO Nº 3092 / 2015

A Secretária de Estado de Educação, no uso de suas atribuições AMPLIA A CARGA HORáRIA SEMANAL, nos termos do § 3º do art . 34 da Lei nº 15 .293, de 05/08/2004, com redação dada pelo art . 1º da Lei nº 20 .592, de 28/12/2012 e art . 28 da Resolução SEE nº 2 .741, de 20/01/2015, dos
professores:

SRE MuNICÍPIO ESCOLA MASP NOME CARGO Adm DE Nº . AuLAS SEMANAIS PARA
Nº . AuLAS SEMANAIS A PARTIR DE

GOvERNADOR vALADARES AIMORES EE MARIA DE CASTRO PAIvA 1067048-7 JOSÉ NuNES DA SILvA ANDRADE PEBI A 1 08 14 03/02/2015
GOvERNADOR vALADARES COROACI EE SINHANINHA GONÇALvES 1165601-4 LuANA DA ROCHA SANTOS vALÉRIO PEBI A 3 15 16 02/02/2015
GOvERNADOR vALADARES GOvERNADOR vALADARES EE ALExANDRE PEIxOTO DA SILvA 1129460-0 vALTER JOSÉ EvANGELISTA PEBI C 1 13 16 23/03/2015
GOvERNADOR vALADARES GOvERNADOR vALADARES EE PROFESSORA MARIA DAMAZIO DE BARROS MENEZES 1092218-5 MARIvÂNIA CECÍLIA DE BRITO GOMES PEBI A 3 12 16 03/02/2015
GOvERNADOR vALADARES NAQuE EE DOM HERMINIO MALZONE HuGO 1004443-6 GERALDO AuGuSTO DE MORAIS PEBI A 3 12 16 03/02/2015
MANHuAÇu DuRANDE EE EMILIA MARIA DINIZ 846054-5 MARIA HELENA LOPES DE FREITAS PEBI I 1 13 16 03/02/2015
MANHuAÇu MANHuAÇu EE SALIME NACIF 863884-3 BRÍGIDA DA SILvA GONÇALvES PEBI G 1 12 16 03/02/2015